

K 8 stron Kurier Szczeciński

PONIEDZIAŁEK, 9 LIPCA 1984 ROKU

Nr 134 (12 017)

Rok założenia 1945

Nakład: 83 000 egz.

Cena 5 zł

Pod patronatem Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego

Rozpoczęła się Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży

W. Jaruzelski i J. A. Samaranch na otwarciu

W NIEDZIELE na stadionie Olimpij w Poznaniu odbyło się uroczyste otwarcie XI Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży, odbywającej się pod patronatem MKOl. W uroczystości uczestniczyli sekretarz KC PZPR, premier gen. armii Wojciech Jaruzelski. Obecni byli członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC, ministrowie. Na uroczystość przybył przewodniczący Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego Juan Antonio Samaranch i przedstawiciele kierownictwa organizacji sportowych krajów socjalistycznych: Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Rumunii, Węgier i ZSRR. Uczestniczyli też członkowie kierownictwa socjalistycznych związków młodzieży polskiej oraz gospodarze Poznania i regionu.

PODZAS uroczystości otwarcia XI OSM głos zabrał przewodniczący MKOl J. A. Samaranch. Przekazał on pozdrowienia młodzieży polskiej uczestniczącej w zawodach spartakiadowych, życząc wielu sukcesów. W swym wystąpieniu podkreślił, iż sport polski zajmuje bardzo ważne miejsce w międzynarodowym ruchu olimpijskim.

Blokada przejść

Bejrut — zakłócenia w normalizacji życia

BEJRUT PAP. Dzisiaj nastąpi uruchomienie bejruckich portów — morskiego i lotniczego. Jednakże realizacja tego celu może ulec zwłocze w związku z nieoczekiwaną blokadą wszystkich przejść między wschodnim i zachodnim Bejrutem. Blokadę zorganizowały rodziny jeńców i zakładników wziętych do niewoli w czasie libańskiej wojny domowej 1975-84. Protestujący domagają się zwolnienia tych osób.

Nadmiar ropy — cena bez zmian?

WIEN PAP. Dzisiaj zbierają się w Wiedniu ministrowie przynajmniej naftowego Algierii, Indonezji, Wenezueli i Zjednoczonych Emiratów Arabskich, aby przygotować konferencję wszystkich 13 ministrów państw członkowskich tego ugrupowania. Ministrowie czterech wymienionych państw stanowią Komitet Obserwatorów, do którego zadań należy śledzenie tendencji na rynku naftowym i przedstawianie zaleceń. Najważniejszym zadaniem zbierającej się konferencji OPEC jest podjęcie decyzji o utrzymaniu, lub podniesieniu cen ropy naftowej. Panuje na ogół przekonanie, że z uwagi na ciągły nadmiar ropy na rynku światowym, decyzje OPEC z marca 1983 roku, podjęte na posiedzeniu w Londynie, nie zostaną zmienione. Wówczas to obniżono cenę baryłki ropy z 34,5 dol. do 29,5 dol.

Dzisiaj dalsze rozmowy

Brytyjczy górnicy nie ustąpią...

LONDYN PAP. Na dzisiaj zapowiedziano kolejną rundę rozmów między przedstawicielami strajkujących górników brytyjskich i pracodawcami z Krajowego Zarządu Węgla na temat sposobów zakończenia trwającego już 17 tygodni strajku. Przewodniczący górników, Arthur Scargill, oświadczył podczas wczorajszego posiedzenia w Birmingham, że w sobotę, 12 górnicy zdecydowali się bronić swojego prawa do pracy aż do ostatecznego zwycięstwa.

Wielka podróż dziarskiego staruszka

PEKIN PAP. 83-letni Chińczyk, Wu Keli, odbywa obecnie niecodzienną podróż. Postanowił on przejechać na rowerze cały kraj. Obecnie siedzi w kolarz — emerytowany wojskowy — znajduje się w rejonie Pekinu. Za sobą ma już trasę długości 5 tysięcy kilometrów. Wu Keli, który na całej trasie spotyka się z serdecznym przyjęciem ze strony współobywateli, zamierza zrealizować swój zamiysł w ciągu trzech lat.

Tragiczna śmierć zakochanej pary

DELHI PAP. W indyjskim mieście Ghaziabad, w jednym z kin, młoda, zakochana para popełniła samobójstwo, ponieważ rodzice nie zgodzili się na ich związek. Kochankowie zadali sobie śmierć, używając truciznę. W kinie leciał akurat film miłosny. W torbie dziewczyny policja znalazła list, w którym wyraziła ona nadzieję, że przynajmniej niebiedzie będzie można połączyć się bez przeszkód z ukochanym.

Więcej trzeba dać tym, którzy więcej dają...

Gra o 100 milionów

Największy spółdzielnicy eksporter Szczecina szamoce się z trudnościami „nie do przeskoczenia“

EKSPORT ZA 100 MILIONÓW ZŁOTYCH ROCZNIE z zakładu zatrudniającego niespełna 200 osób. I to eksport korzystny, przy optymalnym wskaźniku ceny dolara. Mogłoby go być więcej, ale... Ano właśnie! Co przeszkadza w powiększeniu produkcji eksportowej, na którą jest gwarantowany zbyt i opanowane rynki zachodnie? O zwiększony efektywny eksport nawołuje centrum, wskazując że jest to jedyna droga do wyprowadzenia kraju z kryzysu.

Ale może po kolei...

konywane według specjalistycznych norm obowiązujących w danych krajach. Eksport rozpoczynano skromnie od dwóch czy trzech rozmiarów kołnierzy, obecnie realizowany jest tu cały typoszerok od kołnierzy o niewielkich wymiarach, po wążące i po kilkadziesiąt kilogramów.

(Dokończenie na str. 2)

Dzisiaj wybory Miss Universum

NOWY JORK PAP. W Miami na Florydzie odbędą dzisiaj wybory Miss Universum. Faworytek nie ma. Wszyscy trzymają kciuki za reprezentantki swoich krajów. (My za Joannę Karską). W dotychczasowych wyborach przedstawicielki starego kontynentu nie były bez szans.

„Kurierem“ z Wybrzeża

Nareszcie lato!

PO wielu dniach chłodu zaświeciło wreszcie słońce, zrobiło się ciepło. Kto żył ruszył więc nad morze. Pojechali tam także nasi reporterzy, by zobaczyć jak powitano pierwszy dzień prawdziwego lata.

W DZIWNÓWKU spotkaliśmy grupę harcerzy ze Śląska. Jacek Bolik powiedział:

— Jedno szczęście, że zaświeciło słońce. Jesteśmy tu już tydzień, mieszamy w namiotach i zaczynało nam być mokro. Dzisiaj od rana wszystko z namiotów wynieśliśmy i zaczęliśmy wielkie suszenie.

— Tylko to nam przeszkadza.

„Walka o przetrwanie“

FAMA i rock

SOBOTNIA noc w swinoujskim amfiteatrze upłynęła pod znakiem rocka. „Walka o przetrwanie“, taki tytuł miała prezentacja muzyczno-wokalna zespołów: „Śmierć Kliniczna“.

(Dokończenie na str. 2)

FIRMA jest niepozorna, z rozrzuconymi po Szczecinie i Policach zakładami oraz biurami przy ul. Piotra i Pawła. Mowa o spółdzielni „Elektrometal“. Jak stwierdza prezes mgr Wiktor Kalejta, „elktro“ w nazwie ma już tylko pokrycie w galvanizerni, spółdzielnia specjalizuje się w wyrobach metalowych. Są to kołnierze stalowe płaskie do łączenia rur, żaluzje, schody okrętowe, osłony, osprzęt do okien okrętowych.

JEST to produkcja przede wszystkim nastawiona na dostawy kooperacyjne dla przemysłu okrętowego. Także usługi cynkowania świadczone są w 90 proc. na rzecz przemysłu okrętowego i „Ursusa“. Od ponad 10 lat „Elektrometal“ prowadzi eksport do krajów zachodnich. Przedmiotem są wspomniane stalowe kołnierze. Wbrew pozorom, jest to produkcja wymagająca dużej precyzyjności i dokładności, gdyż elementy te muszą być wy-

NAJWYŻSZY Polak (215 cm) w rozmowie z naszą dziennikarką (158 cm).
Foto: Zb. Jodkowski



Rozmowa na najwyższym poziomie

Jak się żyje mając 215 cm wzrostu?

ROMAN RACZKOWIAK ma 24 lata i sympatyczną twarz. Wyróżnia się bardzo wśród swych rówieśników — widać go bowiem z daleka, Mierzy, bagatelka, 215 cm wzrostu! Na tegorocznym konkursie we Wrocławiu zorganizowanym przez Klub Wysokich zdobył tytuł Najwyższego Polaka. Można więc pokusić się o uogólnienie, że szczecinianki są piękne, (zdo-

były tytuł miss i wicemiss Polonia), a szczecinianie wysocy... Tym bardziej, że na drugim miejscu we wrocławskim konkursie również uplasował się przedstawiciel naszego miasta — Krzysztof Flice tylko o 5 cm niższy od Romana Raczkowiaka.

Najwyższy Polak mieszka w Dąbiu, a pracuje w Szczecinie. (Dokończenie na str. 2)



DZIS W NUMERZE:

◆ ZNTK: nowe i stare ◆ Ceny do przeceny! ◆ Nocna „wizyta“ ◆ Niedziela na „Morskim“ ◆

